Организаторы муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников не несут ответственности за содержание олимпиадных заданий и корректность ключей, т.к. не являются их составителями. Доводим до вашего сведения, что оргкомитет и члены жюри при проведении олимпиад вносили необходимые корректировки в задания и ключи. Представленная версия может не содержать этих исправлений.
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Le francais, une langue pour cinq continents

La francophonie, c’est environ 175 millions de personnes qui ont en partage le français comme langue de communication. Cette communauté  n’a pas un seul visage. En effet, il y a environ 115 millions de francophones réels, c’est-a-dire des personnes qui parlent  la langue contrairement aux 60 millions de francophones partiels,  c’est-a-dire des personnes qui ont une connaissance limitée de la langue.Le français se situe au deuxieme rang des langues les plus parlées au monde après le chinois,l’anglais, l’hindi, l’espagnol,le russe, l’arabe,le bengali, le portugais et le malais.Par contre , c’est la seule langue au monde avec l’anglais qui est parlée sur les cinq continents. Dans certains endroits, le français  est la langue maternelle : dans la principauté de Monaco ,au Luxembourg,au Quebec, en Suisse,en Belgique et en Vallée d’Aoste.
Dans 32 pays ,le français est aussi la ou l’une des six langues officielles. Au Senegal , par exemple, c’est l’une des six langues officielles, et la deuxieme langue la plus parlée...bien après le volof  tout de meme.Le français est egalement une langue de culture dans huit pays :l’Algerie,la Tunisie, le Maroc,laMauritanie, l’Egypte,le Laos, le Cambodge et le Viet-nam. Enfin, une quarantaine d’Etats l’utilisent comme langue de communication dans les relations internationales.
L’Organisation Internationale de la Francophonie (OIF) regroupe 68 Etats. Il faut souligner que l’Algerie ,l’un des pays ayant la plus longue tradition francophone, ne fait pas partie de l’OIF.
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	Pays
	le français est

	
	la langue maternelle
	la langue
officielle
	la langue
de culture

	Algérie
	
	
	х

	Bélgique
	х
	
	

	France
	х
	
	

	Québec
	х
	
	

	Luxembourg
	х
	
	

	Egypte
	
	
	х

	Sénégal
	
	х
	

	Viet-nâm
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ЛЕКСИКО-ГРАММАТИЧЕСКИЙ ТЕСТ
№1 
	B1
B2
B3
B4
B5
B6
B7
B8
	a fait
partions
rater  
était allé 
avait 
était  
perdue. 
s’est souvenue








№2  

	
1.un
	10.apporte

	
19.se met

	2.dans

	11.sait

	
20.revient

	3.a faim

	12lui

	
21.est assis

	4.froid

	13.mangera

	22.vous


	5.autour du

	14.calme

	23.le


	6.de

	15.a

	24.surpris


	
7.font
	16.entendent

	25.les


	
8.se demande
	17.veulent

	


	9.haut

	18.avec

	









